
 
 

Akademický senát 
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
Kotlářská 2,  611 37 Brno 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz • senat-st@sci.muni.cz 

 
Zápis ze zasedání č. 5 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
 
ze dne 12. prosince 2005 
 
Program 
 

1. Schválení zápisu ze 4. zasedání AS z 5. 12. 2005  
2. Opatření děkana č. 5/2005: Organizační změna sekce biologie 
3. Iniciace změny a upřesnění volebního a jednacího řádu AS v článku 10 týkajícího se volby děkana  
4. Různé, stanovení termínu příštího zasedání AS 

 
Usnesení  
 

1. Akademický senát schválil zápis ze 4. zasedání doplněný o informaci, že ekonomická komise 
zvolila svým předsedou RNDr. Štěpána Mikoláše. 

2. Akademický senát schválil opatření děkana č. 5/2005 týkající se organizační změny sekce biologie.  
3. Akademický senát požádal legislativní komisi o návrh novelizace čl. 10 Volebního a jednacího řádu 

akademického senátu fakulty a o jasné definování, kdo je „členem akademické obce“. 
4. Termín příštího zasedání byl stanoven na 20. 2. 2006 od 15:00 hod. v zasedací místnosti děkanátu. 

 
 
Ad 2.  
Děkan PřF MU předložil AS opatření děkana č. 5/2005 týkající se organizační změny sekce biologie, blíže 
představil celou koncepci restrukturalizace sekce biologie a vyzval senátory k dotazům. Opatření se netýká 
Centra biostatistiky a analýz. 
T. Mozga požádal o vysvětlení, jaké bude v přechodné době vzájemné postavení vedoucího sekce a 
vedoucích ústavů. Pan děkan vysvětlil, že do nezbytné změny statutu PřF bude mít vedoucí ústavu 
pravomoci vedoucího katedry, přičemž bude mít možnost účastnit se rozšířeného kolegia děkana. 
T. Mozga se dále zajímal o postavení oboru Matematická biologie. Podle opatření děkana by garantem 
akreditací v Mgr. a Bc. studijních programech měl být Ústav experimentální biologie, Ústav botaniky a 
zoologie a Centrum biostatistiky a analýz. Důvod tohoto stavu vysvětlil J. Helešic. Diplomové práce v oboru 
Matematická biologie vypracovávají studenti na všech ústavech, garantem oboru je Centrum biostatistiky a 
analýz. Finance za studenty Matematické biologie budou mezi jednotlivá pracoviště rozdělovány na základě 
studentokreditů, počtu diplomantů a doktorandů a vědeckých výkonů daného pracoviště.  
J. Taraba se dotázal, zda se změnou struktury sekcí dojde i ke změně rozpočtové politiky fakulty. Děkan 
vysvětlil, že v roce 2006 se peníze i nadále budou dělit na sekce. Další dělení bude vnitřní záležitostí sekcí. 
Z. Mikulášek upozornil na nutné zajištění výuky, nejasnou kompetenci garantů studijních programů, 
odlišnou velikost a heterogenitu vznikajících ústavů a dotázal se, zda fakulta bude v nové struktuře fungovat 
již v roce 2007. Podle děkana by ke změně na všech zbylých sekcích (sekce matematiky, sekce fyziky, sekce 
chemie) mělo dojít v první polovině roku 2006, v roce 2007 by fakulta měla mít novou strukturu. 
Na velký přínos předložené restrukturalizace sekce biologie dále upozornili J. Schlaghamerský a J. Helešic, 
který požádal AS o intenzivní a pečlivou přípravu nového statutu PřF MU. 
J. Schlaghamerský upozornil děkana na několik formálních nedostatků předloženého opatření děkana. 
Akademický senát následně jednomyslně 17 hlasy (nepřítomen Z. Mikulášek) schválil opatření děkana č. 
5/2005 s formálními úpravami. 
 
 
 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 5


Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně


ze dne 12. prosince 2005


Program


1. Schválení zápisu ze 4. zasedání AS z 5. 12. 2005 


2. Opatření děkana č. 5/2005: Organizační změna sekce biologie


3. Iniciace změny a upřesnění volebního a jednacího řádu AS v článku 10 týkajícího se volby děkana 


4. Různé, stanovení termínu příštího zasedání AS


Usnesení 


1. Akademický senát schválil zápis ze 4. zasedání doplněný o informaci, že ekonomická komise zvolila svým předsedou RNDr. Štěpána Mikoláše.


2. Akademický senát schválil opatření děkana č. 5/2005 týkající se organizační změny sekce biologie. 


3. Akademický senát požádal legislativní komisi o návrh novelizace čl. 10 Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty a o jasné definování, kdo je „členem akademické obce“.


4. Termín příštího zasedání byl stanoven na 20. 2. 2006 od 15:00 hod. v zasedací místnosti děkanátu.


Ad 2. 


Děkan PřF MU předložil AS opatření děkana č. 5/2005 týkající se organizační změny sekce biologie, blíže představil celou koncepci restrukturalizace sekce biologie a vyzval senátory k dotazům. Opatření se netýká Centra biostatistiky a analýz.


T. Mozga požádal o vysvětlení, jaké bude v přechodné době vzájemné postavení vedoucího sekce a vedoucích ústavů. Pan děkan vysvětlil, že do nezbytné změny statutu PřF bude mít vedoucí ústavu pravomoci vedoucího katedry, přičemž bude mít možnost účastnit se rozšířeného kolegia děkana.


T. Mozga se dále zajímal o postavení oboru Matematická biologie. Podle opatření děkana by garantem akreditací v Mgr. a Bc. studijních programech měl být Ústav experimentální biologie, Ústav botaniky a zoologie a Centrum biostatistiky a analýz. Důvod tohoto stavu vysvětlil J. Helešic. Diplomové práce v oboru Matematická biologie vypracovávají studenti na všech ústavech, garantem oboru je Centrum biostatistiky a analýz. Finance za studenty Matematické biologie budou mezi jednotlivá pracoviště rozdělovány na základě studentokreditů, počtu diplomantů a doktorandů a vědeckých výkonů daného pracoviště. 


J. Taraba se dotázal, zda se změnou struktury sekcí dojde i ke změně rozpočtové politiky fakulty. Děkan vysvětlil, že v roce 2006 se peníze i nadále budou dělit na sekce. Další dělení bude vnitřní záležitostí sekcí.


Z. Mikulášek upozornil na nutné zajištění výuky, nejasnou kompetenci garantů studijních programů, odlišnou velikost a heterogenitu vznikajících ústavů a dotázal se, zda fakulta bude v nové struktuře fungovat již v roce 2007. Podle děkana by ke změně na všech zbylých sekcích (sekce matematiky, sekce fyziky, sekce chemie) mělo dojít v první polovině roku 2006, v roce 2007 by fakulta měla mít novou strukturu.


Na velký přínos předložené restrukturalizace sekce biologie dále upozornili J. Schlaghamerský a J. Helešic, který požádal AS o intenzivní a pečlivou přípravu nového statutu PřF MU.


J. Schlaghamerský upozornil děkana na několik formálních nedostatků předloženého opatření děkana. Akademický senát následně jednomyslně 17 hlasy (nepřítomen Z. Mikulášek) schválil opatření děkana č. 5/2005 s formálními úpravami.


Ad 3. 


M. Čadek požádal legislativní komisi o návrh novelizace čl. 10 Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty, aby se odstranily všechny dosavadní nejasnosti ohledně volby děkana. J. Taraba upozornil i na nutnost přesného definování, kdo je „členem akademické obce“. Na obou připomínkách se AS po krátké diskuzi shodl.


Ad 4. 


T. Mozga se dotázal pana děkana, zda se chystá provozní řád ILBITU a zda bude předložen AS. Děkan a J. Šmarda odpověděli, že v současné době na něm pracuje provozní rada ILBITU a že by měl být předložen AS PřF.


Termín příštího zasedání byl stanoven na 20. 2. 2006 od 15:00 hod. v zasedací místnosti děkanátu.


Prezence


Z 29 senátorů  bylo přítomno 18 senátorů (11 z KAP a 7 z KS).


Komora akademických pracovníků: 


RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin Ivanov, Dr.; RNDr. Martin Kolář, PhD.; Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D.; RNDr. Štěpán Mikoláš,  doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.;  Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; Mgr. Monika Szostková, Ph.D; RNDr. Jan Taraba, Ph.D.


Komora studentů:


Jan Fiala, Mgr. Eva Chovancová, Tomáš Lerch, Mgr. Jiří Matoušek, Mgr. Tomáš Mozga, Bc. Lydie Navrátilová, Bc. Zdeněk Ručka


Omluveni: 


Mgr. Marek Nečas, Ph.D.; Mgr. Jan Preisler, Ph.D. (z KAP)


Mgr. Marek Dosbaba (z KS)


Hosté:


doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.; prof. RNDr. Jan Šmarda, Ph.D.; doc. RNDr. Jan Helešic, Ph.D.


Zasedání řídil:


doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.


Zapsali:


Mgr. Tomáš Mozga a RNDr. Radovan Fiala, CSc.


�





Akademický senát


Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně


Kotlářská 2,  611 37 Brno


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz ( senat-st@sci.muni.cz








oem�
ZapisAS06_05_121205.doc�



Ad 3.  
M. Čadek požádal legislativní komisi o návrh novelizace čl. 10 Volebního a jednacího řádu akademického 
senátu fakulty, aby se odstranily všechny dosavadní nejasnosti ohledně volby děkana. J. Taraba upozornil i 
na nutnost přesného definování, kdo je „členem akademické obce“. Na obou připomínkách se AS po krátké 
diskuzi shodl. 
 
 
Ad 4.  
T. Mozga se dotázal pana děkana, zda se chystá provozní řád ILBITU a zda bude předložen AS. 
Děkan a J. Šmarda odpověděli, že v současné době na něm pracuje provozní rada ILBITU a že by 
měl být předložen AS PřF. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 20. 2. 2006 od 15:00 hod. v zasedací místnosti děkanátu. 
 
 
Prezence 
 
Z 29 senátorů  bylo přítomno 18 senátorů (11 z KAP a 7 z KS). 
 
Komora akademických pracovníků:  
RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin 
Ivanov, Dr.; RNDr. Martin Kolář, PhD.; Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D.; RNDr. Štěpán Mikoláš,  doc. 
RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.;  Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; Mgr. Monika Szostková, Ph.D; 
RNDr. Jan Taraba, Ph.D. 
 
Komora studentů: 
Jan Fiala, Mgr. Eva Chovancová, Tomáš Lerch, Mgr. Jiří Matoušek, Mgr. Tomáš Mozga, Bc. Lydie 
Navrátilová, Bc. Zdeněk Ručka 
 
Omluveni:  
Mgr. Marek Nečas, Ph.D.; Mgr. Jan Preisler, Ph.D. (z KAP) 
Mgr. Marek Dosbaba (z KS) 
 
 
Hosté: 
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.; prof. RNDr. Jan Šmarda, Ph.D.; doc. RNDr. Jan Helešic, Ph.D. 
 
 
Zasedání řídil: 
doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
 
Zapsali: 
Mgr. Tomáš Mozga a RNDr. Radovan Fiala, CSc. 
 
 


	Zápis ze zasedání č. 5
	Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univer
	Usnesení
	Prezence


